
 

 

 

24 Dicembre 2023 –  Anno XIII n.48 

MESSA DOMENICALE PRENATALIZIA 

Una parola per riflettere 
“Abramo generò Isacco, Isacco generò Gia-
cobbe, Giacobbe generò Giuda e i suoi fra-
telli”. Il brano evangelico appare a prima 
vista un catalogo monotono e arido. In 
realtà esso è una splendida sintesi della 
storia della salvezza in quanto richiama le 
tappe fondamentali: Abramo, la svolta 
davidica, il tempo dell’esilio, la nascita di 
Gesù. 

La preoccupazione principale di Matteo è 
quella di sottolineare, fin dalle prime bat-
tute del suo Vangelo, che la vicenda uma-
na di Gesù si inserisce pienamente nella 
storia del popolo eletto: “Genealogia di 
Gesù Cristo figlio di Davide, figlio di Abra-
mo”. È Lui il germoglio che “spunterà dal 
tronco di Iesse”. 

Da una parte l’evangelista non teme di 
ricordare che questa storia è segnata dal 
peccato dell’uomo; e dall’altra ricorda che 
essa trova il suo culmine nella venuta del 
Verbo, grazie al sì di una donna, la più umi-
le ed eccelsa tra le creature: “Giacobbe 
generò Giuseppe, lo sposo di Maria, dalla 
quale è nato Gesù, chiamato Cristo”. 

Rileggiamo la nostra vita, e apriamo il cuo-
re alla lode per tutte le grazie ricevute e 
chiediamo il dono di rinnovare, con mag-
giore consapevolezza e docilità, la nostra 
fiducia in Dio Padre. 

 Lettura del Vangelo secondo Matteo 

 il Vangelo della Domenica 

25 - 31  2023 

Data e Santo 
del giorno 

 

Orario 

 

        Chiesa 

Ricordiamo i nostri defunti e  
preghiamo per le nostre famiglie 

Lunedì   
25 

7.30 

8.30 

10.00 

10.00 

11.00 

11.00 

18.00 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Lorenzo VILLA  

S. Ambrogio INVERIGO 

Martedì  
26 

8.30 

10.00 
 
 
 

10.00 

11.00 

18.00 

Santuario S. Maria 

S. Michele ROMANÒ 
 
 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Lorenzo VILLA  

S. Ambrogio INVERIGO 

Mercoledì  
27 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria 

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Giovedì 
28 

8.00 

8.00 

18.00 

20.30 
 

Santuario S. Maria  

S. Lorenzo VILLA 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Giuseppe CREMNAGO 
 

Venerdì 
29 

8.00 

8.30 

9.00 

Santuario S. Maria  

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Sabato 
30

18.00 

18.00 

18.00 

20.30 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Michele ROMANÒ 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Lorenzo VILLA 

Domenica 

31

7.30 

8.30 
 
 

10.00 
 
 

10.00 

11.00 

11.00 

18.00 

S. Vincenzo CREMNAGO 

Santuario S. Maria 
 
 

S. Michele ROMANÒ 
 
 

S. Vincenzo CREMNAGO 

S. Ambrogio INVERIGO 

S. Lorenzo VILLA  

S. Ambrogio INVERIGO 

S. MESSA con canto del Te DEUM di fine Anno 

CELEBRAZIONI  



 

 

RICORDIAMO CHE con il 1° Gennaio la Messa domenicale a S. Ambrogio sarà 
alle ore 11.15. -  E quella prefestiva alle ore 17.00 (prima data venerdì 5 Gennaio 
vigilia dell’Epifania). 

Domenica 24 

in orario serale 

VIGILIA di Natale 
 

Ore 18.00 S. Ambrogio     Ore 20.30 S. Lorenzo 
Ore 22.00 San Michele 

Ore 24.00 S. Ambrogio      Ore 24.00 S. Vincenzo 
 

LUNEDÌ 25 GIORNO del NATALE DI GESÙ 
Orario domenicale in tutte le chiese 

 
 
 
 

Martedì 26 Dicembre S. Stefano 
Orario quasi domenicale, 

Con sospensione della Messa: ore 7.30 a S. Vincenzo  
e ore 11.00 a S. Ambrogio 

Le altre Messe sono tutte confermate. 

 

Domenica 31 Dicembre 
Al mattino le Messe sono tutte con Orario festivo nelle chiese. 

Alla sera ore 18.00 VIGILIARE con canto del TE DEUM  
solo nella chiesa di S. Ambrogio  

 

Lunedì 1 Gennaio  
Messe con Orario festivo in tutte le chiese  

(sospesa solo la Messa delle 7.30 a S. Vincenzo) 

Riprendiamo... “il Filo ” 
In settimana è stata DISTRIBUITA una EDI-

ZIONE SPECIALE DE “Il Filo” (una pro-
mozione molto snella) il periodico della 
nostra Comunità Pastorale che vuole ri-
prendere la sua pubblicazione con il pros-
simo anno.  

Chi vorrà rinnovare l’abbonamento o ini-
ziarlo ex novo deve riconsegnare il ta-
gliando che si trova sulla copia distribuita 
(ritagliandolo e mettendolo nei conteni-
tori posti nelle chiese o inviandolo tramite 
mail all’indirizzo segnato entro domenica 7 
gennaio, senza lasciare il denaro - che verrà 
raccolto successivamente). 

AVVISI DELLA NOSTRA CARITAS 
 

Ringraziamo tutti dei doni alimentari che abbiamo ricevuto: so-
no prevalentemente pasta-legumi-salse. VI invitiamo a mantene-
re questa fedeltà settimanale con i cesti della chiesa o portando 
direttamente alla sede presso oratorio di Romanò.  
In questi giorni avremmo bisogno di OLIO (d’oliva) – RISO – TONNO. 
 

Ricordiamo che è possibile (e necessario) partecipare come VOLONTARI all’attivi-
tà caritativa in diversi modi.   
Vi invitiamo a prendere contatto  con la nostra sede. (ogni sabato mattina a Roma-
nò – oppure telefonando a Luisella 3477343712) 
 

Ricordiamo anche che le nostre parrocchie sostengono anche l’attività caritativa 
del CONSULTORIO  FAMIGLIARE del nostro decanato che ha sede a Cantù.  

 
 

CENE  
DELL’ULTIMO DELL’ANNO  

IN ORATORIO 
 

Passando in oratorio  
San Michele (Romanò)  

oppure Santa Maria (Inverigo)  
è possibile vedere  

la PROPOSTA DI SERATA-CENA  
che viene organizzata,  

con riferimenti per l’iscrizione. 
In particolare a Santa Maria  
è proposta una cena (snella)  

per famiglie e ragazzi. 

Nel mese di gennaio inizia il PERCORSO IN PREPARAZIONE AL MATRIMONIO  
si tiene al SABATO SERA (ore 21.00) - a partire dal 13 gennaio. 
Per informazioni vedere il sito della parrocchia - oppure il cartello in fondo alle 
chiese - oppure mandando una mail a parroco@parrocchiainverigo.it 

mailto:parroco@parrocchiainverigo.it

